CAMARA MUNICIPAL

PRIMAVERA DO LESTE-MT
JCAkMMMUMCnu
1

Ldj
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DÈ PRIMAVERA DO LESTE - ESTADO DE MATO GROSSO

PORTARIA N° 12, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

Ementa: Dispõe sobre a convocação de suplente de
vereador em ocasião de vaga do titular.

Considerando o que dispõe o art. 42, da LOM, e art. 7°, e Parágrafo Único, do
art. 25 do RICM; e

Considerando que o suplente Josafá Martins Barbosa, já foi convocado em
outras ocasiões, ficando dispensado das formalidades do disposto do caput do art. 7°, do RICM;
e

Considerando o teor do Decreto Legislativo n° 003, de 30 de janeiro de 2006,
que ocasionou na cassação do mandato do vereador titular da vaga;

Resolve:

Art. 1° - Fica convocado o suplente de vereador JOSAFÁ MARTINS BARBOSA,
a tomar posse da vaga deixada pelo ex-vereador LUIS CARLOS MAGALHÃES SILVA no prazo
previsto no § 1°, do art. 42, da LOM.

Art. 2° - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação no átrio da
Câmara Municipal.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Em 02 de Fevereiro de 2006.

Vereador ANOaWOS ̂TOS BARALDI
Presicj^íe